ТОМСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ТЕГУЛЬДЕТСКИЙ  РАЙОН
Муниципальное образование Берегаевское сельское поселение

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования
правовых актов органов местного самоуправления Берегаевского сельского поселения
и иной официальной информации

31.10.2019 г.

 Издается с 2008 г.

№ 10
ул. Ленинская, д.17а, п. Берегаево

1 РАЗДЕЛ – РЕШЕНИЯ СОВЕТА

  РЕШЕНИЕ СОВЕТА
21.10.2019                                                                                                                             № 15

О распределении денежных средств
на ремонт внутрипоселковых муниципальных дорог
в Берегаевском сельском поселении на 2020 год

	В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08 ноября 2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» руководствуясь Уставом муниципального образования «Берегаевское сельское поселение»,
Совет Берегаевского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Включить в  перечень внутрипоселковых муниципальных дорог подлежащих ремонту в 2020 году, следующие участки дорог Берегаевского сельского поселения, Тегульдетского района, Томской области:
- п. Берегаево, ул. Суворова (от дома № 1 до дома № 11а);
- п. Берегаево, ул. Кирова (от примыкания к ул. Набережная до дома № 18);
- д. Красная Горка, ул. Заречная (от дома № 7 до дома № 22);
- д. Красная Горка, ул. Советская (от дома № 11 до дома № 29).
1. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Глава поселения
Председатель Совета поселения                                                                           О.А. Жендарев

11  РАЗДЕЛ – ПОСТАНОВЛЕНИЯ, РАСПОРЯЖЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.10.2019		       							                         № 27

О продаже муниципального имущества на аукционе

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановления правительства РФ от 12.08.2002 г. № 585 «Об утверждении положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе и положения об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций акционерных обществ на специализированном аукционе», решения Совета Берегаевского сельского поселения от 11.04.2019 № 11 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Берегаевского сельского поселения на 2019 год»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Администрации Берегаевского сельского поселения осуществить продажу муниципального имущества в соответствии с Приложением № 1 на открытом аукционе.
2. Администрации Берегаевского сельского поселения опубликовать информационное сообщение о проведении открытого аукциона на официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» Муниципального образования «Берегаевское сельское поселение» http://beregaevo.tomsk.ru и www.torgi.gov.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Берегаевского
сельского поселения						   	        О.А.Жендарев

Приложение 1
к Постановлению Администрации
Тегульдетского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]от 14.10.2019 г. № 27

ПЕРЕЧЕНЬ И УСЛОВИЯ ПРОДАЖИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

Лот №1:
	№ лота
	Наименование объекта
	Характеристика объекта
	Форма подачи предложений о цене
	Задаток
%
	Шаг аукциона, %
	Начальная стоимость объекта приватизации с учетом НДС (руб.)

	1
	Объект - Автомобиль ГАЗ-32213

	Объект- Автомобиль ГАЗ-32213
Наименование –автобус на 13 мест
Идентификационный номер-№(VIN)X9632213070507359
Год выпуска:2006
Модель,№ двигателя:*40522А*63156919*
Шасси-отсутствует
Мощность двигателя:103 кВт
Принадлежит на праве собственности

	Открытая
	20
	1
	108 000

	Начальная стоимость Лота № 1 определена на основании отчета ООО «Оценка плюс» от 08.07.2019 г. об установлении рыночной стоимости движимого имущества-автомобиля ГАЗ-32213,2006г.в., идентификационный №(VIN)X9632213070507359,являющегося принадлежностью МО «Берегаевское сельское поселение»

1
	108 000

Лот №2:
	№ лота
	Наименование объекта
	Характеристика объекта
	Форма подачи предложений о цене
	Задаток
%
	Шаг аукциона, %
	Начальная стоимость объекта приватизации с учетом НДС (руб.)

	2

	Объект- Автобус Паз-32053-70
Наименование –автобус
Идентификационный номер-№(VIN)X1M3205CX80009421
Год выпуска:2008
Модель,№ двигателя:523400 81021356
Шасси-отсутствует
Мощность двигателя:130 л/с
Принадлежит на праве собственности

	Открытая
	20
	1
	228000

	Начальная стоимость Лота № 2 определена на основании отчета ООО «Оценка плюс» от 08.07.2019 г. об установлении рыночной стоимости движимого имущества-автобуса Паз-32053-70,2008 г.в., идентификационный №(VIN)X1M3205CX80009421,являющегося принадлежностью МО «Берегаевское сельское поселение»

1
	228000

	№ лота
	Наименование объекта
	Характеристика объекта
	Форма подачи предложений о цене
	Задаток
%
	Шаг аукциона, %
	Начальная стоимость объекта приватизации с учетом НДС (руб.)

	3

	Объект- Автобус КАВЗ-397620
Наименование –автобус
Идентификационный номер-№(VIN)X1E39762040036805
Год выпуска:2004
Модель,№ двигателя:51300К 41015889
Шасси-отсутствует
Мощность двигателя:125л/с
Принадлежит на праве собственности

	Открытая
	20
	1
	144000

	Начальная стоимость Лота № 3 определена на основании отчета ООО «Оценка плюс» от 04.07.2019 г. об установлении рыночной стоимости движимого имущества-автобуса КАВЗ-397620 ,2004 г.в., идентификационный №(VIN)X1E39762040036805,являющегося принадлежностью МО «Берегаевское сельское поселение»

1

144000

Лот №3:

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.10.2019                                                                                                                                 № 28

О внесении изменений в постановление Администрации Берегаевского сельского
поселения  от 04.05.2010 № 21 «О комиссии по организации конкурсов и аукционов на право заключения договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования, приватизации в отношении имущества МО «Берегаевское сельское поселение»

В связи с изменениями в кадровом составе Администрации Берегаевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.   В постановлении Администрации Берегаевского сельского поселения  от 04.05.2010 № 21 «О комиссии по организации конкурсов и аукционов на право заключения договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования, приватизации в отношении имущества МО «Берегаевское сельское поселение» состав комиссии изложить в следующей редакции:
«СОСТАВ
комиссии по организации конкурсов и аукционов на право заключения договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования, приватизации в отношении имущества МО «Берегаевское сельское поселение

Председатель комиссии: Жендарев О.А. – Глава Берегаевского сельского поселения;
Секретарь комиссии: Коновальчик Н.Н. – Администратор п. Берегаево
Члены комиссии:
1. Коженкова М.В. – Главный  специалист – главный бухгалтер;
2.  Щедрина О.В. – инспектор по осуществлению первичного воинского учета;
3.  Сапоненко С.А. - депутат Совета Берегаевского сельского поселения (по согласованию).»
2. Постановление Администрации Берегаевского сельского поселения   от 11.04.2011 № 16 «О внесении изменений в постановление администрации Берегаевского сельского поселения от 04.05.2010г. № 21 «О комиссии по организации конкурсов и аукционов на право  заключения договоров, предусматривающих переход права владения и (или) пользования, приватизации в отношении имущества МО «Берегаевское сельское поселение» - отменить.
[bookmark: _Hlk388972383][bookmark: _Hlk389044861]3. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Берегаевского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: beregaevo.tomsk.ru.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения                                                                                                                               О.А. Жендарев

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.10.2019г.                                                                                                                                   № 30

О внесении изменений в постановление Администрации Берегаевского сельского поселения от 01.02.2019 № 5 «Об  утверждении  Положения  о  системе оплаты труда  работников,
не являющихся муниципальными служащими   Администрации
Берегаевского сельского поселения (в редакции от 02.08.2019 № 23)

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом Томской области от 29 декабря 2005 года N 234-ОЗ "Об оплате труда, а также регулировании отдельных правоотношений в сфере труда работников областных государственных учреждений, работников государственных органов Томской области, не являющихся государственными гражданскими служащими Томской области, а также работников Территориального фонда обязательного медицинского страхования Томской области", постановлениями Администрации Томской области от 24 января 2007 года № 8а "Об оплате труда работников отдельных областных  государственных учреждений и работников, замещающих должности, не  являющиеся должностями государственной гражданской службы Томской области» и от 29 марта 2012 года  № 114а «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников областных государственных учреждений, находящихся в ведении финансово-хозяйственного управления Администрации Томской области, работников финансово-хозяйственного управления Администрации Томской области как  юридического  лица,  а  также отдельных  работников исполнительных органов государственной власти Томской области, не являющихся государственными гражданскими  служащими Томской области, правил   исчисления компенсационных  доплат, а также о внесении изменений в отдельные  постановления Администрации Томской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить с 1 октября 2019 года на 4,3 процента:
 	2. Внести в постановление Администрации Берегаевского сельского поселения от 01.02.2019 № 5 «Об  утверждении  Положения  о  системе оплаты труда  работников, не являющихся муниципальными служащими   Администрации Берегаевского сельского поселения (в редакции от 02.08.2019 № 23) следующие изменения
	2.1 таблицу пункта 2.2 изложить в следующей редакции:

	№
	Наименование должности
	Размер должностного оклада (в рублях)

	1
	2
	3

	1)
	Должности профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»
	5899

	2)
	Должности профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
(администратор – 7830,00)
	7747-8510

	3)
	Должности профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
	8168 - 9759

	4)
	Должности профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»
	9986 – 10665»

	2.2 таблицу пункта 2.3 изложить в следующей редакции:

	№
	Разряд работ в соответствии с ЕТКС
	Размер оклада
(в рублях)

	1
	2
	3

	1)
	1 разряд
	5446 - 5627

	2)
	2 разряд
	5627 - 5807

	3)
	3 разряд
	5807 – 5993

	4)
	4 разряд
	7830 - 8008

	5)
	5 разряд
	8008-8215

	6)
	6 разряд
	8215 - 8398

	7)
	7 разряд
	8398 – 8624

	8)
	8 разряд
	8624 – 8850»

	№
	Наименование должности
	Размер должностного оклада (в рублях)

	1
	2
	3

	1)
	Должности профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»
рабочий,
уборщик служебных помещений

5446
 5627

	2)
	Должности профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
(водитель автомобиля)

7830

2.3 пункты 4.2, 4.3 статьи 4 исключить, соответственно пункт 4.4 считать как пункт 4.2, 4.6 как 4.3, 4.7 как 4.4, 4.8 как 4.5, 4.9 как 4.6, 4.10 как 4.7, 4.11 как 4.8, 4.12 как 4.9, 4.13 как 4.10, 4.14 как 4.11, 4.15 как 4.12, 4.16 как 4.13.

 3. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
  4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2019 года.
  5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста - главного бухгалтера Коженкову М.В.

Глава  поселения                                                                                                           О.А. Жендарев

	     Ответственный за выпуск  Коновальчик Н.Н.                                                                    Бесплатно